ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

Протокол
заседания Ученого совета Института философии СПбГУ

10 марта 2019________  № 90.04-04-2

Председатель Ученого совета
Института философии: директор С.И. Дудник
Ученый секретарь: доцент Е.А. Овчинникова
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 14 из 21 членов Ученого совета.

Повестка:
1. Научный доклад «Актуальность философского наследия В.И. Ленина (к 150-

летию со дня рождения В.И. Ленина)» (докладчик -  доктор философских наук,
профессор Попов М.В.).

1. Научный доклад «Актуальность философского наследия В.И. Ленина (к 150-летию со
дня рождения В.И. Ленина)».

СЛУШАЛИ: Научный доклад «Актуальность философского наследия В.И. Ленина (к 150-
летию со дня рождения В.И. Ленина)».

ВЫСТУПИЛИ: доктор философских наук, профессор Попов М.В. представил научный
доклад «Актуальность философского наследия В.И. Ленина (к 150-летию со дня рождения
В.И. Ленина)».

В обсуждении доклада приняли участие Дудник С.И., Соколов А. М., Стребков А.И.,
Марков Б.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Принять информацию к сведению.

Председатель Ученого совета
Института философии,
директор

Ученый секретарь

С.И. Дудник

Е.А. Овчинникова

Г и г

L J  L